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Beretning fra Risingskolens bestyrelse skoleåret 2019/2020 
 
Sommerferien nærmer sig, og derved afslutningen på andet år med den nuværende skolebestyrelse. 
Det er derfor på tide med en beretning, som kan give jer forældre indsigt i, hvad bestyrelsen beskæftiger sig 
med og er optaget af.  
 
 

Skolens fysiske rammer 
 
I takt med, at skolen har vokset sig til byens største og derved 
samlet set har fået flere klasser, så vil der blive mangel på 
lokaler i det kommende skoleår. 
Et arbejde, der startede i sidste skoleår, hvor man har haft et 
projekt kørende omkring arealdisponering. 
Det har udmøntet sig i, at skolen er blevet bevilliget penge til 
en større ombygning, som blev igangsat her i maj måned og i 
store træk ventes færdig til opstart i det nye skoleår. 
 
Det har været en spændende proces at følge, og vi vil få nogle 
undervisningsrum og muligheder, som der ikke tidligere har 
været på skolen, så vi glæder os til at se det færdige resultat. 
  
 

Fravær 
 
Folketinget vedtog nye regler for elevers fravær fra 
undervisningen i folkeskolen. Da stort ulovligt fravær nu kan 
medføre standsning af udbetaling af børne-og ungeydelsen er 
det vigtigt, at dette registreres og indberettes korrekt.  
 
Der er derfor udformet en fraværspolitik, som er meldt ud til 
alle forældre via Aula. 
Den kan også findes på skolens hjemmeside. 
 
 
 

Principper 
 
På samme tid sidste år, var et princip omkring ’Bad efter idræt’ under udarbejdelse. 
Princippet blev gældende og implementeret i forbindelse med starten af dette skoleår. Det har været en 
hjælp for Risingskolens personale, men er også glædeligt blevet brugt og kopieret hos andre skoler. 
Ydermere fik Risingskolen en pæn omtale, da vi blev nævnt hos Dansk Skoleidræt i forbindelse med en 
artikel om ’Badning efter idræt – er stadig en udfordring’. 
Skolens elevråd kan ligeledes bekræfte, at der nu er flere der går i bad. 
 
 
 
  

Risingskolen er stærk i modvind. Som medlem 
af skolebestyrelsen oplever jeg, at skolen er 
sund på en måde, som særligt kommer til 
udtryk, når der er modvind. Corona ramte 
skolen pludseligt og efterlod en masse børn 
og os forældre uforberedte og med tusindvis 
af spørgsmål. Jeg synes, at skolens personale 
har formået at omstille skoledagen til at være 
virtuel på en forbilledlig måde. 
  
Det har været både en udfordring at være på 
sidelinjen som forældre, der skulle til at agere 
underviser, hvilket også blev udtrykt meget 
præcist af skolebarnet: ”Jeg glæder mig til at 
få professionel hjælp igen”. Det gjorde jeg i 
mit stille sind nok også, selvom hjemsendelse 
fra hverdagen også netop gae mulighed for at 
kunne følge lidt med i skoledagen igen. Rart. 
  
Som skolebestyrelsesmedlem fik vi lov til at 
komme ind i maskinrummet og høre om de 
overvejelse og erfaringer, der er gjort på 
skolen i forårsmånederne. Det er som om, at 
alt andet fra skoleåret træder i baggrunden – 
selv en længe vente opgradering af udvalgte 
lokaler på skolen giver en dæmpet 
begejstring. Men der er grund til at glæde sig 
og forhåbentlig bliver skolehverdagen normal 
igen, selvom nødundervisningen har været i 
top. 

Lotte Haag Borg 



Forældresamarbejde 
 
Sidste år skrev vi, at vi I bestyrelsen er vi meget optagede af, hvordan vi kan få skabt dialog mellem 
bestyrelse og kontaktforældrene ude i klasserne. Vi må desværre erkende, at vi ikke har været så skarpe 
som ønsket på dette område. Vi inviterede til en work-shop for alle kontaktforældre, (samt alle andre med 
interesse i dette arbejde), men måtte desværre aflyse, da antallet af tilmeldte var for lille til, at det kunne 
give mening at gennemføre.  
 
Vi er dog stadig meget interesseret i, hvordan vi kan få skabt en mere gensidig dialog, så jeres diskussioner i 
klasserne kan danne baggrund for diskussioner i bestyrelsen, men vi må revurdere vores tilgang til det.  
 
 

Ansættelse af personale 
 
I takt med at skolen vokser, nogle går på pension eller 
barsel har der igen i år været behov for nye 
personaleansættelser.  
 
Skolebestyrelsen er sammen med ledelse og 
tillidsrepræsentanter repræsenteret ved 
ansættelsessamtalerne, og er derved med til at sikre, at vi 
får det bedste match i forhold til fag, øvrigt personale og 
elever. 
 
 

Lektier eller hjemmearbejde? 
 
Op til starten af det snart forgange skoleår, skete der 
ændringer i folkeskolereformen. 
Der er derved kommet ændringer i elevernes skoleuge, så 
de ikke har helt det samme antal lektioner som tidligere. 

 
Det har på skolen og derved i skolebestyrelsen givet debat om brugen af lektier. Det har været en sund 
debat, omkring hvorledes lektier defineres. Er det en forudsætning for undervisningen eller er det en 
opfordring til at øve sig? 
Det har alt sammen udmøntet sig i nogle brugbare retningslinjer. 
  
 

Corona – nedlukning og genåbning 
 
En problematik, der naturligvis også har fyldt meget på Risingskolen er COVID-19. 
Skolen blev mere eller mindre lukket ned fra den ene dag til den anden, og alle elever og størstedelen af 
personalet blev sendt hjem til hjemmeundervisning. 
 
Den digitale undervisning er på godt og ondt blevet afprøvet på alle tænkelige måder, samt 
undervisningsplatformene har fået testet deres kapacitet. 
Jeg tror, at vi alle både børn, forældre og personale er blevet udfordret på forskellige områder i denne 
periode. 
 

Skolebestyrelsens arbejde har i dette skoleår båret 
præg af at få indblik i elevernes hverdag gennem de 
meget engagerede elevrepræsentanter. Det har 
været enormt givtigt at få deres input og indblik i 
hverdagen på Risingskolen fra et elevperspektiv. 
 
Derudover har det handlet meget om skolebyggeriet, 
som vi er meget spændte på og selvfølgelig covid-19. 
Det har været imponerende hvor godt skolen har 
håndteret den super mærkelig situation, vi lige 
pludseligt alle havnede i. 
 
Noget af det jeg glæder mig til at kigge på i 
fremtiden er hvordan vi får fortalt den gode historie 
om Risingskolen, både for os på skolen men også for 
lokalsamfundet. 
  

Katrine Maruri Zorzabalbere 



Skolerne fik heldigvis lov til at lukke op igen inden sommerferien helt stod for døren. 
En genåbning i flere tempi, hvor alt praktikken, retningslinjer, og logistik skulle fungere, samtidig med at 
eleverne skulle være i fokus. 
 
Skolen kører stadig her i ugerne op til sommerferien med 
nød-undervisning, hvilket naturligvis ikke er optimalt, da der 
ikke undervises i alle fag mv., men trods alt et godt boost for 
klassernes og de unges trivsel inden de drager ud i 
sommerlandet. 
 
Alle har, som nævnt, i større eller mindre omfang, været ramt 
af en meget anderledes skoledag, men især de helt yngste og 
de ældste fik en start og en afslutning, der har været ændret i 
forhold til forventningerne til foråret. 
 
Forårs-SFO-børnene nåede kun lige at starte skolelivet, for at 
blive sendt hjem igen og 9. årgang har fået aflyst eksamener, 
samt størstedelen af festlighederne omkring deres afgang. 
Vi håber i skolebestyrelsen, at alle de nye nu er kommet godt 
i gang og føler sig velkomne på skolen, mens alle de ’gamle’ 
kommer godt herfra, med nogle gode minder fra tiden på 
Risingskolen. 
 
Der er dog sjældent noget, der er så skidt, at det ikke 
nødvendigvis er godt for noget andet. 
 
Der er i de seneste måneder kommet øget fokus på 
rengøringen på skolerne.  
Der har været, godt hjulpet på vej af det gode vejr, øget 
bevægelse i løbet af skoledagen, da rigtig mange Risingbørn 
har cyklet rundt til forskellige udflugtsmål.  
Der har ikke været så meget pres på de trafikale udfordringer 
omkring skolen, hvilket blandt andet skyldes, at klasserne og 
årgangene har haft forskellige mødetider, men også fordi 
indskolingsbørnene har været nødt til at gå ind på skolen 
selv.  
 
De sundhedsmæssige retningslinjerne for folkeskolerne efter sommerferien er endnu ikke i skrivende stund 
afklaret, men vi håber, vi kan starte op med nogle normaliserede skoledage igen. 
 
 

Sommerferien står for døren 
 
Alt i alt er der masser af ting og emner, som optager os som skolebestyrelse – ovenstående er blot nogle af 
de store linjer fra året, der er gået. 
 
Vi vil i forlængelse af dette henlede opmærksomheden på, at referaterne fra skolebestyrelsens møder, 
ligger på skolens hjemmeside, hvor man også har mulighed for at få lidt indblik i eksempelvis elevrådets 
arbejde, principper mv. 

Skoleåret 2019-2020 sluttede et helt andet 
sted end hvor det startede. Hvor 2019 var en 
god fortsættelse af et spændende 
tilsynsarbejde sammen med gode, 
engagerede og forskellige forældre, blev 
2020 en undtagelsestilstand med karantæne 
og nødundervisning. Risingskolen er et sted 
hvor der tænkes langt og stort og handles 
hurtigt og ansvarligt. 
 
Jeg har oplevet en skoleledelse som i 2019 
har udvist evner for det lange perspektiv i 
form af tanker om arealudvidelse, 
tilbygninger, renovering, bedre faciliteter og 
bedre hygiejne. En stærk økonomisk 
ansvarlighed og høje faglige og pædagogiske 
kriterier for undervisning. Det har været godt 
at være en del af og været inddraget i. 
 
Jeg har oplevet en skoleledelse som i 2020 
har udvist evner for eminent handlekraft og 
dømmekraft. Med minimal forberedelse, 
betænkningstid og præcedens har 
Risingskolen været gode til at tilpasse sig en 
ny hverdag med tydelige instrukser for både 
lærere, forældre og elever. Det er mit indtryk 
og mit billede. Det har været betryggende at 
være vidne til og min tillid til ledelsen er på et 
højt sted. 
Mine børn (i 0. og 3. klasse) glæder sig hver 
dag til skole, og det er til enhver tid en god 
indikator på om institutionen lever op til sit 
formål. Jeg glæder mig til 
bestyrelsesmøderne, så det er også et godt 
tegn :-) 

Jacob Hedelund 

 



Der er masser af muligheder, udfordringer og problematikker, der skal tages stilling til for, at skoledagen 
bliver så spændende, lærerig og varierende for vores børn som muligt. 
 
Dette skoleår har naturligvis været meget atypisk, grundet Corona-nedlukning, genåbning og 
nødundervisning. 
Det er derfor været ekstra dejligt at høre engagerende børn, der glædede sig til at skulle i skole igen, 
interesserede og nysgerrige forældre, som pludselig havde skolebørn hjemme til fjernundervisning, samt 
personale på skolen, der ’over natten’ skulle lægge undervisningen om og finde alternative måder, at gøre 
tingene på. 
 
Og netop glæden, nysgerrigheden og ansvarligheden er en del af skolens kerneværdier og er med til at gøre 
Risingskolen til VORES skole. 
 
Med ønsket om en god sommer! 
 
 
På bestyrelsens vegne 

 
 
 

Lone Foged Eis-Hansen Østergaard 
Skolebestyrelsesformand Risingskolen  
 
 
 
 




